
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«15» февраля 2024 г. с. Мамонтово № 30 

                                                       

 

Об утверждении плана основных 

мероприятий по проведению Года 

семьи  

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.12.2023 № 875 «О проведении в 

Российской Федерации Года семьи», распоряжением Правительства Алтайского 

края от 31.01.2024 № 66-р «Об утверждении плана мероприятий по проведению 

Года семьи в Алтайском крае» 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года семьи 

(приложение). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель комитета  

по образованию                                                                                        Е.Г. Лопатина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Япрынцева Ольга Валентиновна 

8(38583)22-6-46 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом комитет Администрации 

Мамонтовского района по 

образованию 

от «15» февраля 2024г.  № 30 

 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по проведению Года семьи в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственные  

1. Чествование победителей и призеров олимпиад, 

творческих конкурсов и спортивных  мероприятий и 

их родителей «Зажги свою звезду» 

Март Федорова Л.В., начальник отдела общего 

образования 

Шатохина Е.С., начальник отдела по делам 

молодежи  

2. Дистанционный конкурс профессионального 

мастерства «Профи педагог», посвященный 

формированию традиционных семейных ценностей и 

взаимодействию образовательной организации с 

семьей    

Март Япрынцева О.В., заместитель председателя 

комитета по образованию 

3. Фотоконкурс для обучающихся «Семья – сила 

России» 

Апрель Шатохина Е.С., начальник отдела по делам 

молодежи комитета по образованию  

4. Муниципальное родительское собрание 

«Безопасность детей – ответственность родителей» 

Апрель  Лопатина Е.Г., председатель комитета по 

образованию 

Шатохина Е.С., начальник отдела по делам 

молодежи комитета по образованию 

5. Спортивное мероприятие «Мы – спортивная семья» 

среди семейных команд 

Май Шатохина Е.С., начальник отдела по делам 

молодежи комитета по образованию  

Штоппель А.В., директор МКУДО «Мамонтовская 



СШ» 

6. Тематический муниципальный школьный выпускной Июнь Япрынцева О.В., заместитель председателя 

комитета по образованию  

Шатохина Е.С., начальник отдела по делам 

молодежи 

7. Муниципальный фестиваль школьных театров 

«Семейные традиции народов России» 

Октябрь  Шатохина Е.С., начальник отдела по делам 

молодежи комитета по образованию  

8. Конкурс сочинений среди обучающихся «История 

моей семьи» 

Ноябрь  Шатохина Е.С., начальник отдела по делам 

молодежи комитета по образованию 

9. КВН среди школьных команд, посвященный Году 

семьи 

Декабрь  Шатохина Е.С., начальник отдела по делам 

молодежи комитета по образованию 

10. Оказание консультативной помощи родителям с 

целью повышения уровня родительской 

компетентности в вопросах обучения, воспитания и 

развития ребенка 

В течение года Япрынцева О.В., заместитель председателя 

комитета по образованию  

Специалисты ТПМПК 

11. Публикации о семейных парах педагогов района на 

сайте комитета по образованию, в социальных сетях   

В течение года Япрынцева О.В., заместитель председателя 

комитета по образованию  
 

 

 


